
 

 

UCHWAŁA NR LXXIV/767/23 

RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich, ich wymiar, zakres oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6, 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 

ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiar, zakres i sposób 

rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Prawo do usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich przysługuje 

osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób,  

a są jej pozbawione. 

2. Usługi mogą być przyznawane również osobom, które wymagają pomocy innych osób, a rodzina, a także 

wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni, nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 3. 1. Pomoc w formie usług sąsiedzkich przysługuje w wymiarze minimalnie 1 godziny i maksymalnie 

23 godzin miesięcznie. 

2. Zakres usług będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby na rzecz której będą świadczone 

usługi. 

3. Zarówno zakres jak i wymiar ustala pracownik socjalny wraz z osobą wymagającą wsparcia. 

4. Z wybraną i zaakceptowaną osobą do świadczenia usług sąsiedzkich dyrektor Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Wałbrzychu zawiera umowę cywilnoprawną. 

5. Świadczenie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich będzie rozliczane w kolejnym miesiącu 

kalendarzowym po wykonaniu usługi, w formie wynagrodzenia za ilość wykonanych godzin w danym 

miesiącu według stawki godzinowej, na podstawie przedłożonych przez osoby świadczące tę formę pomocy 

kart, uwzględniających termin, ilość zrealizowanych usług oraz podpis odbiorcy usług. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 28 grudnia 2023 r.

Poz. 7217



§ 4. 1. Nieodpłatne usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie przysługują 

osobom, których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa  

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Osoby niespełniające warunków, o których mowa w ust. 1, ponoszą odpłatność za usługi na zasadach 

określonych w tabeli: 

Posiadany dochód na osobę w rodzinie w procentach kryterium 

dochodowego określonego w ustawie 

Wysokość odpłatności w procentach 

pełnego kosztu usług 

do 100 - 

powyżej 100 do 150 10 

powyżej 150 do 175 20 

powyżej 175 do 200 40 

powyżej 200 do 225 60 

powyżej 225 do 250 80 

powyżej 250 100 

3. Koszt jednej godziny za usługi opiekuńcze wynosi 31,46 zł brutto (słownie: trzydzieści jeden 

46 /100 zł.). 

4. Koszt jednej godziny za usługi opiekuńcze specjalistyczne wynosi 148,80 zł. brutto (słownie: sto 

czterdzieści osiem 80/100 zł.). 

5. Koszt jednej godziny usług sąsiedzkich jest równy wysokości minimalnej stawki godzinowej określonej 

w aktualnie obowiązującym Rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego 

wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności  

za korzystanie z usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych może ona zostać częściowo 

lub całkowicie zwolniona z ponoszenia opłat na określony czas, zwłaszcza ze względu na: 

1) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 

placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej; 

3) konieczność stosowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy w formie usług 

opiekuńczych; 

4) stan zdrowia, jeżeli odpłatność za usługi spowodowałaby obniżenie dochodu poniżej 200% kryterium 

dochodowego. 

§ 6. Opłata za usługi wnoszona jest na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Wałbrzychu w rozliczeniach miesięcznych przez osobę korzystającą z usług bądź jej przedstawiciela. 

§ 7. Traci moc uchwała XL/226/05 z 30 maja 2005 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha: 

Maria Anna Romańska 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 7217


		2023-12-28T10:18:52+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




